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Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at kommunerne i 
alt for lang tid har forsømt at oprette f.eks. bo- 
fællesskaber, aktivitetssteder og væresteder for 
netop grupper af fysisk handicappede unge, 
hvilket kunne gøres i tværkommunalt regi, hvor 
tilbuddene kunne blive mangfoldige. 

Svar (29/3 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Socialministeriet iværksatte i 1995 et pilotpro- 
jekt om bofællesskaber, institutioner og bostøt- 
tetilbud, med henblik på at skabe et overblik på 
området. 

Pilotprojektet dannede i 1996 grundlag for et 
større analyseprojekt, hvis overordnede sigte 
var at gøre status over de erfaringer der allerede 
var, samt at medvirke til at understøtte den 
igangværende udvikling og debat i arbejdet 
med voksne med handicap. 

Der har i forbindelse med projektet været 
nedsat en følgegruppe med repræsentanter fra 
blandt andet Kommunernes landsforening og 
Amtsrådsforeningen. 

Analyseprojektet består af en teoretisk analy- 
se om »Sammenhængen mellem botilbudet og 
social udvikling« samt 7 temaer som har tæt 
sammenhæng med overvejelserne om 
botilbudets indhold og udvikling. 

Et af temaerne er »Yngre handicappede på 
plejehjem«. 

Når dette tema blev valgt, var det fordi so- 
cialministeriet havde en formodning om, at en 
gruppe unge og yngre fysisk handicappede un- 
der 60 år blev visiteret til almindelige plejehjem. 
Om der var tale om midlertidige anbringelser, 
baggrund for anbringelserne samt omfanget, er 
nogle af de spørgsmål der besvares i undersø- 
gelsen som forventes færdig med udgangen af 
denne måned. 

Undersøgelsen er baseret på en række inter- 
view med de handicappede selv, personale samt 
repræsentanter fra amter, kommuner og brun- 
gerorganisationer, og udgives i en rapport »Et 
liv i venteposition«. 

Undersøgelsen viser at en større gruppe af 
yngre fysisk handicappede lever et liv på pleje- 
hjem - et liv i konstant venteposition - sammen 
med ældre og demente mennesker. 

Projektet blev iværksat på baggrund af et 
ønske og i bred enighed med blandt andet de 

kommunale organisationer og brugerorganisa- 
tionerne, og hensigten var, at erfaringerne skulle 
bruges til kritisk at vurdere og komme med for- 
slag til nyudviklinger på området. 

Når den endelige rapport foreligger vil 
Socialministeriet tage kontakt til Kommunernes 
Landsforening og Amtsrådsforeningen med 
henblik på en drøftelse af rapporten og 
eventuelle initiativer. \ I 

Spm. nr. S 2074 

Til undervisningsministeren (23/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren konkretisere og beskrive, hvilke 
relevante kompetencer som SU-styrelsen efter 
ministerens mening besidder, som netop er rele- 
vante for opgaveløsningen i CVUU, jf. svar på 
spørgsmål nr. S 1649, hvor ministeren om place- 
ringen af Centret for Vurdering af Udenlanske 
Uddannelser (CVUU) oplyser, at »Placeringen i 
en bestående myndighed, relevant faglig kom- 
petence, muliggjorde endvidere, at centret kun- 
ne træde i funktion allerede pr. 1. januar 2000?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at SU-styrelsen 
administrerer udbetaling af SU og studielån til 
studerende. Omvendt skal CVUU forestå, at 
udenlandske uddannelser hurtigt og effektivt 
bliver vurderet. På denne baggrund er det van- 
skeligt at se sammenhængen i relevante kompe- 
tencer for de to institutioner. 

Svar (3/4 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
SUstyrelsen har som led i administrationen af 
SU og VUS opbygget faglige kompetencer og 
hjælpefunktioner på en række områder, som er 
af betydning for etablering og varetagelse af v 
vurderingsopgaven. 

Styrelsen har kendskab til opbygning og ind- 
hold af alle støtteberettigende danske uddan- 
nelser. Styrelsen har som led i tildeling af SU til 
uddannelser i udlandet endvidere mangeårig 


